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Vandvejen – et interaktivt kunstprojekt for børn og unge 

 

Vandvejen.dk er resultatet af et storstilet og ambitiøst samarbejde på initiativ af Kulturprinsen – 

Børnekulturens udviklingscenter, der samler fire kunstinstitutioner og to teatre fra de midtjyske byer: 

Silkeborg, Horsens, Randers og Viborg. Hjemmesiden er således den samlende ramme for fire 

kunstudstillinger og to teaterforestillinger og et nyt forum for formidling af kunst og teater. 

I et nyudviklet it-program på hjemmesiden kan man skabe sit eget værk, sige sin mening i et chatrum, og 

pludselig blive konfronteret med andres meninger og oplevelser rundt på VANDETS satelitter på 

kunstmuseer og teatre. Hør de kloge specialister fortælle personligt om kunst og teater og fortsæt 

debatten på projektets Facebook profil, hvor man også kan oploade egne fotos og video. 

Outreach giver målgruppen ordet 

 Projektets formidling i form af hjemmesiden www.vandvejen.dk og de enkelte institutioners 

undervisningsmateriale, er udviklet som del af et større outreach-program. Outreach er et tiltag mod at få 

nye målgrupper til at benytte formidlingstiltag fra kulturinstitutionerne, og er udviklet i et samarbejde med 

målgruppen af børn og unge. Outreach har gjort vores fagfolk klogere på, hvad der reelt fanger, 

interesserer og udfordrer de børn og unge, som projektet er tiltænkt. 

 

Kunstmuseet transformerer sig 

Hver institution har eksperimenteret og ladet sig udfordre. Teatrene har ladet sig udfordre på det visuelle 

udtryk og af sensoriske virkemidler, mens museerne blandt andet eksperimenterer med scenografiske tiltag 

og lyd, lys og video. Et kunstmuseum har transformeret sig til et spøgelsesagtigt badehotel, hvor du får 

nøglen til de aflåste rum. Og et teater sluger publikum med en gople og spytter dig ud igen – en oplevelse 

rigere. På www.vandvejen.dk kan du sige din mening og blive klogere på det hele. 
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Fakta: 

 VANDET havde sin officielle åbning den 20. august i Kulturhuset i Randers  

Udstillingsperiode for VANDET:  

 Randers Kunstmuseum, 'Vandværker' åbner den 20. aug. – 24. okt. 2010 

 Horsens Kunstmuseum, 'Vand' åbner den 4. sept. - 5. dec. 2010 

 Skovgaard Museet, 'Hotel Aurelia' åbner den 3. sept. - 28. nov. 2010 

 Museum Jorn, 'Fluidum' åbner den 27. aug. – 24. okt. 2010 

Offentlige teaterforestillinger: 

Carte Blanche spiller forestillingen 'Vandspejling' den 21. aug. kl. 19.30 og den 26. aug. kl. 19.00 

på Værkstedsscenen, Kasernevej 17, 8800 Viborg. 

 Randers EgnsTeater afvikler 'Himmel og Hav' som familieforestilling den 19. sep. kl. 9.30 og 

 kl. 11.  

Teatrenes øvrige forestillinger spiller som skoleforestillinger på de enkelte kunstmuseer i ugerne 34 – 37. 

Den 20. august åbnede: www.vandvejen.dk 

For yderligere information, interviews og pressebilleder kontakt: 

Pernille Bøttcher 

Pressekoordinator 
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